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Til Rødovre Kommune og LINK Arkitektur 
 
Vi, de underskrevne naboer til Egegårdsvej 8-14, matr.nr. 7bv og Egegårdsvej 16, matr.nr. 71, 
ønsker hermed at udtrykke vores bekymring over den foreslåede ændring i placeringen af de nye 
bygninger på nabogrunden. 
 
I den oprindelige plan var det angivet, at de nærmeste nye bygninger til Egegårdsvej 4 skulle 
være carporte i ét plan. Vi har nu forstået, at bygherre har søgt dispensation for at flytte en 
treetagers vinkelbygning tættere på skellet på grund af ikke tidligere konstateret forurening i 
jorden. 
 
Vi mener, at denne ændring vil have betydelige negative konsekvenser for os som naboer. Den 
foreslåede treetagers bygning vil medføre væsentlige indbliksgener, da beboerne i den vil kunne 
kigge direkte ned i vores haver, altaner, legeplads og ind i vores hjem. Dette vil påvirke vores 
privatliv og daglige livskvalitet i høj grad. 
 
Derudover er vi bekymrede for, at den nye bygning vil skygge markant mere end de oprindeligt 
planlagte parkeringspladser. Vi er to hold nye ejere, der har købt vores lejligheder netop fordi vi i 
den godkendte lokalplan kunne se, at nærmeste nye nabobygning ikke ville blive en høj bygning. 
I den godkendte lokalplan 146 er der i bilag F og G angivet lys- og skyggeforhold for den 
godkendte lokalplan. Disse er ikke blevet opdateret i forbindelse med 
dispensationsansøgningen, og vi ønsker meget gerne, at de bliver opdateret, så vi kan se, hvor 
meget den nye bygning kommer til at skygge for os. 
 
Vi er også bekymrede for, at den foreslåede ændring vil medføre et fald i værdien af vores 
lejligheder. Mange af os har investeret i vores boliger med den forståelse, at de nye nærmeste 
bygninger ville være lavere (p-pladser) og dermed ikke påvirke vores ejendomsværdi negativt. 
 
Vi undrer os desuden over, hvorfor der kun er tale om en naboorientering og ikke en nabohøring i 
denne sag. Vi mener, at vi som naboer er parter i sagen og derfor bør høres, når bygherre søger 
om dispensation fra en godkendt lokalplan jf. forvaltningsloven. Vi anmoder om en forklaring på 
denne beslutning og opfordrer til, at der afholdes en nabohøring, så vores synspunkter kan blive 
hørt og taget i betragtning. 
 
Som et konstruktivt bidrag vil vi gerne foreslå alternative løsninger, såsom at opføre en lavere 
bygning ved skellet i stedet for en treetagers bygning. Dette vil kunne mindske både 
indbliksgener og skyggevirkninger, samtidig med at det tager hensyn til den konstaterede 
forurening i jorden. Alternativt foreslår vi, at jorden bliver renset inden byggeriet starter, så den 
oprindeligt godkendte lokalplan kan bibeholdes. 
 
Vi håber på en konstruktiv dialog og en løsning, der tilgodeser både bygherres behov og vores ret 
til privatliv og tryghed i vores hjem. 
 
Med venlig hilsen, 
 
Naboerne på Egegårdsvej 4 (underskrifter følger på side 2) 
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